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راه اندازی سوپر اپلیکیشن اربعین با همکاری ایران و عراق

محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات: جلسه ای با کمیسیون رسانه و ارتباطات عراق یا همان 
سازمان تنظیم مقررات این کشور داشتیم. یکی از موضوعات مطرح شده، هماهنگی برای رفع مشکلات زوار 

اربعین بود. مقرر شده تا در مورد نحوه ایجاد یک برنامه کاربردی اقدامات مشترک شروع شود.

فیلترینگ، تأثیر قطعی بر سرمایه گذاری خطرپذیر گیم ندارد
علیرضــا فراهانــی، سرپرســت معاونــت کســب وکار بنیــاد ملــی بازی هــای رایانــه ای: فیلترینــگ تــا حــدی بر 
ســرمایه گذاری خطرپذیــر مؤثــر اســت امــا تأثیــر قطعــی نــدارد؛ زیــرا حــوزه بــازی، قابلیت هــای زیــادی برای 

سرمایه گذاری دارد. کار ما تسهیل گری و تنظیم گری برای بازی سازان است. 

قدرت نمایی چین با شاسی بلند 
برقی 47هزار یورویی

یکی از خودروسازهای چینی به تازگی از یک اس یووی برقی 
رونمایی کــرده که 476اســب بخار قــدرت دارد. به گزارش 
وب سایت آرنا ای وی، چین با خودروسازان خود اکنون در خط 
مقدم تولید خودروهای برقی قرار گرفته است. یکی از آخرین 
مدعیانی که وارد این عرصه شده، شاسی بلند پل استونز مدل 
EREV01 است که می خواهد بازیکنان مطرحی مانند لی اتو 
را به چالش بکشد. این شاسی بلند چینی که به وسیله راکس 
موتور توسعه یافته و BAW آن را تولید کرده، در پیکربندی های 
6 و 7 صندلی عرضه شــده و ظاهری حجیم دارد. طول نسخه 
6نفره 5050میلی متر، عرض آن 1980، ارتفاع 1869میلی متر 
و فاصله بین 2محور آن 3010میلی متر است، درحالی که طول 

نسخه 7 نفره تا 5295میلی متر می رسد.
در زیر کاپوت، »پل اســتون01« دارای یک موتور 1.5لیتری 
احتراق داخلی )ICE( با قدرت 154اســب بخار اســت که به 
وسیله شرکت ژینچن چاینا پاور ساخته شده است. برخلاف 
وسایل نقلیه سنتی که ICE مســتقیما چرخ ها را به حرکت 
درمی آورد، در »پل استون01« این موتور به عنوان یک ژنراتور 
عمل می کند. نیروی محرکه به وسیله 2موتور الکتریکی ایجاد 
می شود که 476اسب بخار نیرو تولید می کنند و به وسیله یک 
پکیج باتری سه گانه 56کیلووات ساعتی پشتیبانی می شود. این 
پکیج، برد فوق العاده 1338کیلومتر را برای »پل استون01« به 
ارمغان می آورد که آن را به انتخابی قابل قبول برای سفرهای 
طولانی تبدیل می کند. یکی از ویژگی های برجسته این خودرو، 
برد برقی خالص آن است. برد الکتریکی دو 35کیلومتری به شما 
امکان می دهد بیشتر سفرهای شــهری را بدون روشن کردن 

ژنراتور ICE انجام دهید.
»پل استون01« با قیمت اولیه حدود 45هزارو600یورو و گزینه 
سطح بالاتر با قیمت حدود 46هزارو900یورو عرضه می شود. 
این ارقام آن را در رقابت مستقیم با مدل های L8 و L9 لی اتو 
قرار می دهد که هر دو ،ماهانه بیش از 10هزار دستگاه در بازار 
چین فروخته اند.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

دسترسی اندرویدهای قدیمی به 
کروم محدود می شود

به نظر می رســد گوگل می خواهد به پشــتیبانی از اپ های 
Calendar و کــروم خود در برخی از نســخه های قدیمی 
اندروید پایان دهد. احتمال دارد trx اندرویدهای 8.0به بالا 
بتوانند نســخه های جدید کروم و کلندر را دریافت کنند. 
مرورگر پیش فرض در اکثر تلفن های هوشــمند اندرویدی 
در اوایل ســال2024، کــروم 120 خواهد بــود و حداقل 
سیســتم عامل مورد نیاز این مرورگر اندروید 8.0ذکر شده 
است. همچنین با اینکه اندروید14 آخرین نسخه عرضه شده 
اندروید اســت، اما براســاس گزارش ها بیشــترین نسخه 
اندرویدی مورد استفاده کاربران همچنان اندروید13و11 
اعلام شده است. این در حالی است که بعضی از گوشی های 
سامسونگ که در ســال2021 تولید شده اند امکان ارتقا به 
اندروید14 را نخواهند داشت. کروم 119 فعلی آخرین نسخه 

کروم است که از اندروید نوقا پشتیبانی می کند. 

در   Slaesforce شــرکت    به گفتــه 
جمعه سیاه یا بلک فرایدی، ۷۰.۹میلیارد 
دلار فــروش آنلایــن در کل دنیــا بــه ثبــت 
رسیده است. بررسی ها نشان می دهد که 
گوشی های هوشمند یکی از محبوب ترین 
کالاها برای مشتریان هستند و فروش آنها 
نسبت به سال گذشــته بیش از ۱۰درصد 

افزایش یافته است. 

۷۰.۹
میلیارد دلار

جواد موحد، معــاون دولــت الکترونیک 
گفــت:  اطلاعــات  فنــاوری  ســازمان 
بیــش از ۴۶۰۰مجــوز نیــز از طریــق درگاه 
ملــی مجوزهــا ارائــه می شــود کــه حدود 
۳۰۰۰مجوز صنفی هســتند و ۱۶۰۰مجوز 
مربوط بــه دســتگاه های اجرایی اســت. 
در جمع بیش از ۶هزار خدمــات و مجوز 
دولتــی و صنفــی در ایــن پنجره بــه مردم 

ارائه می شود.

6۰۰۰
خدمات

 همزیستی
 با زلزله

 رئیس پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
از مانور سراسری زلزله می گوید

ایران در میان 2صفحه تکتونیکی اروپا، آســیا و عربستان 
قرار دارد که زلزله های مخرب متعددی را بر کشور تحمیل 
کرده اســت. آگاهی همگانی از زوایای متعدد زمین لرزه و 
آمادگی همگانی برای چگونگی مواجهه با این پدیده طبیعی، 
می تواند در زمینه کاهش خســارات ناشی از زلزله راهگشا 
باشــد. برگزاری سالانه مانور سراســری زلزله و ایمنی در 
مدارس یکی از شیوه های ارتقای آگاهی و آمادگی عمومی 
جامعه است. امسال 8آذر و به بهانه برگزاری بیست و پنجمین 
 مانور سراسری زلزله و ایمنی محمدحســن بازیار، رئیس

 پژوهشگاه بین المللی زلزله شناســی و مهندسی زلزله به 
پرسش های همشهری پاسخ داده است.

از شناخت تا لزوم اجرای مانور
»زلزله بلا نیســت، بلکه یک پدیده طبیعی است«. این جمله را 
بازیار می گوید. او به عنوان رئیس یکی از اصلی ترین سازمان های 
دخیل در امور تحقیق، شناســایی و آموزش درباره زلزله، معتقد 
است تا زمانی که انســان به جای آموزش برای مواجهه اصولی با 
این پدیده، از زمین لرزه بترسد،به آن به چشم یک بلای طبیعی 
نگاه می کند. این نگرش، مانعی است در مقابل همزیستی معقول 
با این پدیده طبیعی. بنابراین پیش از هر چیزی، شناخت صحیح، 
اصولی و علمی زلزله و کسب معرفت شــناختی از آن، می تواند 
گامی مؤثر در راستای مواجهه صحیح انسان با زلزله و همزیستی 
منطقی با آن باشــد. به عقیده او مواجهه درست و بدون نگرانی با 
زلزله، جز با آموزش های درست و عملی امکان پذیر نیست. بازیار 
می گوید: »پژوهشگاه در شروع تلاش کرده تا نقطه ثقل آموزش 
را در مدارس و رده های سنی کودک و نوجوان قرار دهد. هرچند 

که به همین 
بســنده  مقدار 

نکردیــم و پــس از 
گذشــت چندین ســال و با توجه به 

نیاز جامعه، موضــوع جامعه محــوری آموزش های 
مرتبط با زلزله را نیز مدنظر قرار داده و از ســال95با 
انعقــاد تفاهمنامه ای که بیــن وزارتخانه های علوم، 

تحقیقات و فناوری کشــور و آموزش و پــرورش و نیز 
جمعیت هلال احمر، شهرداری تهران و صداوسیما به امضا رسید، 
»ســتاد عالی آمادگی عمومی در برابر زلزله« تشکیل و مقرر شد 
که این ستاد برنامه هایی را به منظور ارتقای آمادگی مردم و ترویج 
فرهنگ ایمنی در برابر زلزله در سطوح محلی تا ملی، در چارچوب 
مانور سالانه زلزله در ســطح محله ها به اجرا بگذارد. این رویکرد 
جدید با عنوان »مدرسه ایمن- جامعه تاب آور« شناخته می شود.

آگاهی بخشی جمعی
بازیار درباره لــزوم اجرای برنامه های پژوهشــگاه بین المللی 
زلزله شناســی بــرای مانــور زلزله، گفــت: »کشــور ما در 
منطقــه ای لرزه خیز قرار دارد، با توجه به این شــرایط، نیاز به 
برنامه ریزی های خاصی داریم که بخشی از آن در حوزه قوانین 

مقــررات  و 
ز  ســا خت و سا
است تا در اثر زلزله، 
تلفات و خسارات کمتری داشته باشیم. بخش دیگر به موضوع 

آمادگی و تاب آوری جامعه مربوط است.«

پیش بینی زلزله
پیش بینی زلزله از اصلی ترین مواردی است که مردم به دنبال اخبار 
تازه از آن هستند. بازیار می گوید: »در سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهرداری به دنبال بهره گیری از سیستم های هشدار سریع زلزله 
است. این سیستم خوب است و بسیاری از کشورها هم این فناوری را 
دارند. ولی لازم است از خود بپرسیم، این پیش بینی قرار است چه کار 
کند؟ هشدار سریع ممکن است بتواند 15ثانیه قبل از خرابی ناشی از 
زلزله یا رسیدن امواج در فاصله 40کیلومتری نسبت به کانون زلزله، 

ما را خبر کند. این یعنی اگر یکی از 
گســل های تهران فعال شود، این 

سیستم هشدار سریع، 10ثانیه فقط به درد مردم کرج می خورد.«

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

تامین برق زمین با انرژی زلزله
بازیار با نگاهی خوش بینانه به زلزله، از پتانسیل این پدیده برای تامین انرژی چنین گفت: »انرژی ای که از یک زلزله 4ریشتری 
ساطع می شود، معادل بمب اتمی هیروشیماست. اگر بشر بتواند انرژی ای که زیر زمین وجود دارد را ذخیره سازی کند، هر زلزله 
6ریشتری، برای10تا 20سال می تواند برق کل زمین را تامین کند. کافی است جامعه علمی 50سال برای این کار وقت بگذارد تا 
بتواند انرژی زلزله را ذخیره کرده و به این ترتیب دیگر نه به نفت احتیاج است نه انرژی اتمی و نه سایر انرژی های تجدیدپذیر.«

 متن کامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید


